

Hillerød

NYHEDSBREV nr. 11, 06.12.2019



JAJA da som tiden går. Inden vi ser os omkring er året 2019 også gået ... Et nyt år står for døren - OG vi kan nu præsentere arrangementer for 1. ½-år i 2020. Hvornår de afholdes blev oplyst i sidste nyhedsbrev - så vi håber, I har sat x-i-kalenderen :-)
Arrangementerne også er lagt ind på vores hjemmeside.

Og lige kodeordet vores hjemmeside får **Danske Slægtsforskere nyt IT-system**. Vi arbejder i øjeblikket med at færdiggøre den nye hjemmeside - og den skal gerne gå i luften den 01.01.2020. Siden vil have fokus på medlemmerne og give hjælp til både nye slægtsforskere og de mere øvede. Medlemsystemet kan ses på adressen: <https://slaegt.membersite.dk>

For at logge ind skal man anvende sin email-adresse. Første gang man logger ind, skal man bestille et kodeord ved at trykke på "glemt password" - herefter får man en mail i sin indboks med instruktion, om hvordan man får nyt kodeord.

Vi vil gerne opfordre alle vores medlemmer til at skabe sit login - OG checke at de oplysninger, der er i medlemskartoteket er korrekte.

Hvis de IKKE er korrekte, så send en besked til ekspeditionen@slaegt.dk

På siden <https://beta.slaegt.dk/hillerod/> Er I velkomne til at gå ind og se, hvor langt vi er kommet med den nye hjemmeside.

Vi krydser fingre og sender gode ønsker i denne søde juletid om, at det hele går planmæssigt.

Hillerød

Studiegrupper:

DNA: Gruppen fortsætter efter nytår – den 1. og 3. søndag i hver måned fra kl. 10,00 – 12,00: I Bedes **hver gang tilmelde jer hos tovholder – Joan Eriksen:eriksenjoan@gmail.com**

I skrivende stund vides ikke om gruppen med Legacy starter – ligesom gruppen med billede og dokument håndtering heller ikke starter.

Rigsarkivet:

Holder det årlige brugermøde i København, hvor man kan høre nyt fra Rigsarkivet, bl.a. om deres tiltag publikumsområdet, samt stille spørgsmål og komme med forslag - Så kig forbi Rigsarkivet, København **torsdag den 12. december 2019 kl. 13.30**. Mødet afholdes i Skolestuen (ved læsesalen med indgang fra Proviantpassagen).

Samfundet for Dansk Genealogi og Personalhistorie:

Lancerer deres Personalhistoriske Tidsskrift 2019 og indbyder til boglancering og efterfølgende foredrag i Harsdorffsalen på Rigsarkivet
Årets tema er "Retsplejeloven 1919" i anledning af 100-års jubilæet. Ud over temaartikler vil der være en lang række spændende artikler om arkivalier, slægter og personer. Efter lanceringen er der foredrag af Efter lanceringen er der foredrag ved seniorforsker Jørgen Mikkelsen fra Rigsarkivet over emnet: *Retsplejeloven og politiets vækst- og reformperiode indtil 2. verdenskrig.*
Det foregår: 12.12.2019, Rigsarkivet, København – Harsdorffsalen, Tøjhusgade 1, København – it. 15:30 - 16:30 –
Tilmelding påkrævet – se på siden: genealogi.dk under arrangementer.

Glædelig Jul og Godt Nytår til alle.



På bestyrelsens vegne, Birgit Vinholt Hansen, formand



Hillerød